Testes.

[1] Primo, *Boecium De scolastica disciplina*, qui incipit: «Vestra novit intentio» et cetera.¹

[2] Item, *Adiciones domini Iacobi de Arenna super Digesto Novo*, qui incipit: «Hec scilicet correcta» et cetera.²

[3] Item, *Albrivie Avicenne*, qui dicitur Rogerius Baco, qui incipit: «Cum ego Rogerius» et cetera³, in papiro scriptum.³

[4] Item, *Summa Iohannis de Deo super titulis Decretalium*, qui incipit: «Precibus sociorum» et cetera.⁴

[5] Item,^c *Distincciones Decreti*, qui incipit: «Quoniam sufragantibus» et cetera.⁵

[6] Item, *Tractatus magistri Ernei De exencióne*, qui incipit:^f «Quesivit Azo que sit materia» et cetera.⁶

[7] Item, *Digestum Vetus*⁶ sine glosulis, qui incipit: «Iuri operam daturum» et cetera, in parva forma scriptum.⁷

1. Obra del segle XII atribuïda a Boeci, coneguda també com *De scholarium disciplina compendiosa*. Cf. ML 64, 1223.

2. Iacobus de Arenna, Jacopo da Arena (1253-1296). Cf. DCIC, 155-157; SAVIGNY, II, 436.

3. Rogerius Baco, Roger Bacon (1210/1214-1294). L'incipit correspon a *Epistulae tres o Tractatus trium verborum*. Cf. THORNDIKE-KIBRE, 135.

4. Iohannes Hispanus, Juan de Dios Hispano, (c. 1200-1253). Cf. GARCÍA y GARCÍA, 410.

5. Bartholomeus Brixensis, Bartomeu de Brescia (s. XIII), *Lectura super Decreto*. Cf. DCIC, 125-126.

6. L'incipit correspon a l'obra de Dinus de Mugello, Dino da Mugello (s. XIII-1302), *Super Digestum Novum*. Cf. DCIC, 195-196; SAVIGNY, II, 459-469.

7. *Digestorum I-XXIV*,3.

- [8] Item, *Concordancie Iuris Canonici et Civilis domini^b Pas*, qui incipit: «*Expedit» et cetera.⁸*
- [9] Item, *Digestum Vetus* in magna forma scriptum, cum glosa, qui incipit: «*Omnem» et cetera.⁹*
- [10] Item, quendam librum qui incipit: «*Cunctos populos» et cetera.*
- [11] Item, quendam librum qui incipit: «*Gregorius in hoc prohemio» et cetera.¹⁰*
- [12] Item, *Declaraciones Bernardi Raimundi, doctoris decretorum, super Sexto Libro Decretalium*, qui incipit: «*Bonifacius» et cetera.¹¹*
- [13] Item, quendam librum qui incipit in rubro: «*Incipiunt diversitates» et cetera, et in nigro: «*Nunc ego succincte» et cetera.¹²**
- [14] Item, *Decretales compilationes antique*, qui incipit: «*Iuste iudicate, filii hominum» et cetera.¹³*
- [15] Item, *Reportationes domini Petri de Podio Orfila super Digesto Veteri*, qui incipit: «*Rubrica^k ff. de constitutionibus»^l et cetera.*
- [16] Item, quendam librum qui incipit: «*De quibus et cetera tria sunt dicta huius legis» et cetera.^m*
- [17] Item, librum vocatum *Palladi*, qui incipit: «*Pars est prima prudencie» et cetera.¹⁴*
- [18] Item, quendam librum in papiro scriptum litteris ebraicis.
- [19] Item, quendam librum qui incipit in rubro: «*Incipiunt capitula libri pracie*» et in nigro: «*De disputatione regendorum sanorum» et cetera.¹⁵*
- [20] Item, quendam librum qui vocaturⁿ *Liber legis Longobardorum*, et incipit: «*Rex Rothar» et cetera.¹⁶*
- [21] Item, *Clementine^o* qui incipiunt: «*Iohannes episcopus, servus servorum Dei» et cetera, in quaternis sine postibus.*

8. Pascipoverus, Federico Pascipovero o Passipovero, (segona meitat del s. XIII). Cf. DCIC, 208; SAVIGNY, II, 449-451.

9. Glossa de Vivianus de Bononia, Viviano Tosco. Cf. DCIC, 164-165; SAVIGNY, II, 406.

10. *Novella seu Additiones super volumen Decretalium* de Iohannes Andreae, Joan Andreu (c. 1270-1348). Cf. SCHULTE, II, n. 54, 69.

11. Bernardus Raimundus, Bernat Ramon (+1311). Cf. GARCÍA y GARCÍA, 421-422.

12. Rogerius Baco, Roger Bacon (1210/1214-1294), *Diversitates ignium*, obra sobre alquímia. Cf. THORNDIKE-KIBRE, 311, 552.

13. L'incipit correspon a l'obra *Breviarium extravagantum* de Bernardus Papiensis, Bernardo da Pavia o Bernardo Balbi (+1213). Aquesta obra és coneguda com *Compilatio prima*, en quan ocupa el primer lloc entre les *Quinque compilationes antiqueae*. Cf. DCIC, 50-51; SCHULTE, I, n. 40.

14. Rutilius Taurus Aemilianus Palladius, Pal-ladi (s. IV), *De agricultura libri XIII*. Cf. THORNDIKE-KIBRE, 479.

15. Vincentius Bellovacensis, Vincent de Beauvais (+ c. 1264), *Liber pracie medicine*. Es tracta d'exrets de *Speculum Doctrinale*.

16. Cf. MGH, Legum, t. IV, 607.

[22] Item, *Liber Isagogarum Iohannicij*,¹⁷ qui incipit: «Medicina dividitur in duas partes» et cetera.¹⁷

[23] Item, *Glosa domini Odofredi*,¹⁸ cum aliis operibus, super *Digesto Veteri*, qui incipit: «Omnem premissa salutacione» et cetera.¹⁸

[24] Item, liberum in papiro scriptum vocatum *Totum continens*, qui incipit: «Prologus Elhavy ad honorem Dei» et cetera.¹⁹

[25] Item, liber qui vocatur *Opus de simplici medicina*, qui incipit: «Quia disputationem» et cetera.²⁰

[26] Item, liber qui vocatur *Canones Arzachelis in tabulas toletanas a magistro Gerardo Cremonensi*, qui incipit: «Quoniam unius cuiuslibet» et cetera.²¹

[27] Item, liber qui incipit: «De novi operis nunciacione» et cetera, sine postibus.²²

[28] Item,²³ liber cum postibus et cooperta viridi, qui incipit: «Hactenus ut loquar cum Seneca» et cetera.²³

[29] Item, liber qui vocatur *Tractatus de communi diversitate in membris et vita*, qui incipit: «Scienciam de animalibus» et cetera.²⁴

[30] Item, *Summa' Azonis*, qui incipit: «Cum post inventionem scientie» et cetera.²⁵

[31] Item, *Brocarda a domino Otone composita*, qui incipit: «C. comodati» et cetera.²⁶

[32] Item, *Questiones et notabilia a magistro Ivace composita super librum de bona forma reportatis*, qui incipit: «Sicut dicit Tolomeus» et cetera.

[33] Item,²⁷ *Experimenta que atribuuntur magistro Galieno*, que incipiunt: «Dixit Galienus» et cetera.²⁷

[34] Item, *Reportaciones*, in papiro scriptas, super *Ius Civile*, qui incipit: «Explicit» liber quartus» et cetera.

17. Hunain ibn Ishaq, Iohannitus (809/810-870), *Isagogae o Liber Isagogarum*. Cf. JACQUART-MICHEAU, 100-101.

18. Odofredus, Odofredo (+1265). Cf. SAVIGNY, II, 414-428.

19. Rhazes, al-Razi (865-923), *Kitab al-Hawi*. Es a dir, «llibre que ho conté tot». D'aquí el títol llatí *Totum continens*. Cf. JACQUART-MICHEAU, 62-63.

20. Isaac Iudaeus, Isaac Israeli el Vell (+932), *Opus de simplici medicina o Liber de gradibus simplicibus*. Cf. THORNDIKE-KIBRE, 591; CAM, 615.

21. Arzachel, al-Zarqali (c. 1029-1087), *Canones ad tabulas toletanas*, trad. de Gerard de Cremona (1114-1187). Cf. THORNDIKE-KIBRE, 607; CAM, 657.

22. Raynerius de Furlivio, Raniero Arsendi da Forli (+1358), *Lectura super Digestum Novum*. Cf. DCIC, 256; SAVIGNY, II, 653-656.

23. Bernardus Compostellanus, Bernardo Compostelano Antiguo (s. XIII), *Super primum librum decretalium*. Cf. DCIC, 138-141; SCHULTE, II, n. 44.

24. Albertus Magnus, Albert Magne (1206-1280), *De animalibus*. Cf. THORNDIKE-KIBRE, 648; JACQUART-MICHEAU, 159-160.

25. Azo, Azone (s. XII-1220), *Summa super Codicem*. Cf. DCIC, 67-71; SAVIGNY, II, 235-259.

26. Otto, Ottone da Pavia (s. XII-XIII), *Brocarda*. Cf. SAVIGNY, II, 195.

27. Ps-Galenus, *Experimenta*. Cf. THORNDIKE-KIBRE, 211.

[35] Item, triginta quatuor^x quaterni,^y in pergameno scripti, scientie Iuris Canonici et Civilis.

[36] Item, *Liber retorice Aristotelis*, qui incipit: «Retorica assecutiva» et cetera.²⁸

[37] Item, *Evangelia Luce et Iohannis*, qui incipit: «Lucas sirus nacione» et cetera.²⁹

[38] Item, quandam quaternum in pergameno scriptum in^z quo est *Liber Palladii*.³⁰

[39] Item, *Digestum Novum*, qui incipit: «Hoc edicto» et cetera.³¹

[40] Item, *Iconomice Aristotelis*, qui incipit: «Iconomica et politica diferunt» et cetera.³²

[41] Item, *Liber Ethicorum Aristotelis*, qui incipit: «Omnis ars et omnis doctrina» et cetera.³³

[42] Item, *Liber de proprietatibus rerum*, qui incipit: «Cum proprietates rerum sequantur substancias» et cetera.³⁴

[43] Item, *Liber phisicorum Aristotelis*, qui incipit: «Quoniam quidem contigit intelligere» et cetera.³⁵

[44] Item, *Glosa super Logicam Novam*, qui incipit: «Nos gravamen» et cetera.

[45] Item, *Scriptum beati Thome super librum phisicorum*, qui incipit: «Quia liber phisicorum» et cetera.³⁶

[46] Item, *Proverbia Senece*, qui incipit: «Cura labor» et cetera.³⁷

[47] Item, liber qui vocatur *Massa compoti*, cum aliis operibus, qui incipit: «Auctoritate beati Augustini» et cetera.³⁸

[48] Item, *Reportaciones fratris Thome de Aquino^{aa} super Phisicam*, qui^{ab} incipit: «Omnis homines naturaliter scire desiderant» et cetera.³⁹

[49] Item, *Scriptum super librum Ethicorum*, qui incipit: «Quoniam homo naturaliter est animal» et cetera.

28. *Translatio Guillelmi*, es a dir, la versió de Guillem de Moerbeke (+1286). Cf. ArLat., n. 59, 77.

29. Nicolaus de Lira, Nicolau de Lyre (1274-1349), *In Lucam*, *In Iohannem*. Cf. GLORIEUX, 345, f^o⁹, f^o⁰.

30. Vegeu n. [17].

31. *Digestorum*, XXXVIII usque in finem.

32. *Economica: recensio Durandi*, és a dir, de Durand d'Alvèrnia. Cf. ArLat., n. 57, 76.

33. La versió de Robert de Grosseteste (+1253). Cf. ArLat., n. 48, 69-70.

34. Bartholomaeus Anglicus, Bartholomew the Englishman (+1275), *De proprietatibus rerum*. Cf. THORNDIKE-KIBRE, 154.

35. *Physica veteris translationis*. Cf. ArLat., n. 16-17, 52.

36. Cf. Thomas de Aquino, Tommaso d'Aquino (1225-1274), *In octo libros physicorum*. Cf. GLORIEUX, 14, al; TRHORNDIKE-KIBRE, 568.

37. Ps-Sèneca, *De proverbiis*. Cf. C. PASCAL, *Proverbia Senece*, dins «Rivista di Filologia e d'Istruzione classica», 30 (1908), 63-69.

38. Alexander de Villa Dei, Alexandre de Villedieu (1170-1240), *Massa compoti*. Cf. THORNDIKE-KIBRE, 73, 96, 390, 716.

39. Cf. GLORIEUX, 14, dp.

[50] Item, *Lectura domini Durandi cum distinctionibus Petri de Sampsone*, qui incipit: «Gregorius interpretatur» et cetera.⁴⁰

[51] Item, *Tabule et canones magistri Profacii Astronomi*, qui incipit: «Dies mei» et cetera.⁴¹

[52] Item, *Questiones libri de anima*, qui incipit: «Questio est utrum anima» et cetera.⁴²

[53] Item, *Liber scientie perspectivae*, cum aliis operibus, qui incipit: «Inter philosophie considerationis» et cetera.⁴³

[54] Item, *Constituciones domini pape Gregorii VIII*, sine postibus, qui incipit: «Animabus langoribus» et cetera.

[55] Item, *Scriptum super Boecium de consolacione*, qui incipit: «Sicut dicit Philosophus primo Politicorum» et cetera.

[56] Item, *Liber de animalibus*, qui incipit: «In nomine Domini nostri Ihesu Christi omnipotentis et pii» et cetera.⁴⁴

[57] Item, *Lectura decretalium domini Guidonis de Baesio*, qui incipit: «Gregorius episcopus» et cetera.⁴⁵

[58] Item, *Summa super titulis decretalium compilata a magistro Gofrido*, qui incipit: «Glosarum diversitas» et cetera.⁴⁶

[59] Item, *Summa magistri de Sampsone super decretales*, qui incipit: «Gregorius interpretatur bene vigilans» et cetera.⁴⁷

[60] Item, *Questiones theologie*, que incipiunt post tabulam: «Completis tractatibus de hiis que pertinent» et cetera.⁴⁸

[61] Item, liber qui vocatur *Iacobus de Bellvis* super *librum Autenticorum*, qui incipit: «In nomine Domini nostri Ihesu Christi» et cetera.⁴⁹

40. Guillelmus Durandi, Guillaume Durand, Speculator (1237-1296), *Super libris Declaratum*. Cf. SCHULTE, II, N. 35, 144-155. Les *Distinctiones* són de Petrus de Sampsone, Pierre de Sampson o Sampzon (s. XIII). Cf. DCIC, 152-153.

41. Profatius Iudeus, Jacob ben Mahir ibn Tibbon (1236-1304). Cf. THORNDIKE-KIBRE, 373-374; CAM, 611.

42. Thomas de Aquino, Tommaso d'Aquino (1225-1274), *Quaestio disputata de anima*. Cf. GLORIEUX, 14, be.

43. Iohannes de Peckham, Jean Peckham (1235-1292), *Perspectiva communis*. Cf. GLORIEUX, 316a; THORNDIKE-KIBRE, 363.

44. Vegeu n. [29].

45. Guido de Baysio (Archidiaconus), Guido da Baisio (s. XII-1313). Cf. DCIC, 191-193; SCHULTE, II, n. 55, 186-190.

46. Goffridus Tranensis, Goffredo da Trani (+1245), *Summa super titulis Declaratum*. Cf. DCIC, 124-125; SCHULTE, II, n. 22, 88.

47. Vegeu n. [50].

48. Alexander de Hales, Alexandre de Hales (1170/80-1245), *Summa universae Theologiae*. Cf. GLORIEUX, 301, A; RCSPL, 59.

49. Iacobus de Bellovisu, Jacopo da Belviso (1270-1335). Cf. DCIC, 226-228; SAVIGNY, II, 593.

- [62] Item, *Cassiodorus de dictamine*, qui^{ai} incipit: «Cum multorum michi graciā» et cetera.⁵⁰
- [63] Item, *Liber expositionis vocabulorum*, coopertus corio virmilio, qui incipit: «Quia ars versificatoria» et cetera.⁵¹
- [64] Item, *Expositio super Psalterium*, qui incipit: «Cum oblatus» et cetera.
- [65] Item, *Scriptum beati Thome super tertium Sententiarum*, qui incipit: «Ad locum unde exeunt flumina» et cetera.⁵² /
- [66] Item, *Summa magistri Gaufridi super quatuor libros Sentenciarum*, qui incipit: «Ego novissimus omnium» et cetera.⁵³
- [67] Item,⁵⁴ *Cantica canticorum Salomonis*, qui incipit: «Cogit me multum» et cetera.
- [68] Item, *Albertanus de doctrina dicendi et tacendi*, qui incipit: «Inicio medio ac fine» et cetera.⁵⁴
- [69] Item, *Verba Quintiliani in primo libro de oratoriis institutionibus*, qui incipit: «Si studiis scolas» et cetera.⁵⁵
- [70] Item, *Liber prius^{ad} metafisice Aristotelis^{am}* qui incipit: «De primis quidem igitur causis» et cetera.⁵⁶
- [71] Item, *Liber theorice campani*, qui incipit: «Bonum scire^{an} fuit» et cetera.⁵⁷
- [72] Item, *Epistole Pauli Apostoli*, qui incipit: «Principia rerum requirienda sunt» et cetera.⁵⁸
- [73] Item, *Petrus super Librum Sentenciarum*, qui incipit: «Numquid nosti» et cetera.⁵⁹
- [74] Item, *Liber sermonum*, qui incipit in rubro: «Dominica prima Adventus» et cetera, et in nigro: «Erunt signa in sole» et cetera.⁶⁰

50. Flavius Magnus Aurelius Cassiodorus, Cassiodor (490-580), *Variarum libri duodecim*. Cf. ML, 69, 501-880.

51. Guillelmus Britonis, Guillaume le Breton (s. XIII), *Expositio vocabulorum Bibliae*. Ed. L. W. DALY-B. A. DALY, *Summa Britonis sive Guillelmi Britonis. Expositiones vocabulorum Bibliae*. I-II. Padova 1975 [Thesaurus mundi 15-16].

52. Cf. RCSPL, 846.

53. Gaufridus Pictaviensis (s. XIII). Cf. RCSPL, 246.

54. Albertanus Brixensis, Albertano da Brescia (s. XIII), *De loquendo et tacendo*. Cf. HURTER, 304-305.

55. Marcus Flavius Quintilianus, Quintilià (c. 35-95), *De oratoria institutione*. Ed. RADER MACHER, Lipsiae, in aedibus B. G. Feubneri 1907.

56. *Metheora novae translationis*. Cf. Arlat., n. 25; THORNDIKE- KIBRE, 180.

57. Campanus de Novara, Giovanni da Novara (s. XIII, segona meitat), *Theorica planetarum*. Cf. CAM, 655-658.

58. Petrus Lombardus, Pietro Lombardo (1095-1160), *Collectanea in omnes d. Pauli Apostoli epistolas*. ML 191, 1297-1694.

59. Petrus de Tarantasia, Pierre de Tarentaise (Innocenci V, +1276). Cf. RCSPL, 690.

60. Franciscus de Abbatte, O.M. (S. XIV), *Sermones*. Cf. HURTER, 586, n. 1.

- [75] Item, Item, *Scriptum super Primum Sententiarum*, qui incipit: «Ego sapientia» et cetera.⁶¹
- [76] Item, *Liber sermonum*, qui incipit: «Deus ipse veniet» et cetera.
- [77] Item, *Enchiridion beati Augustini*⁶².
- [78] Item, *Admonitio beati Augustini*, qui incipit: «Propicio Christo» et cetera.⁶³
- [79] Item, unum *Doctrinale* in pergameno scriptum.⁶⁴
- [80] Item, *Evangelia Mathei et Marci*⁶⁵.
- [81] Item, *Manaldus*, qui incipit: «Quoniam ignorans ignorabitur» et cetera.⁶⁶
- [82] Item, *Textus libri metafisice*, qui incipit: «Omnes homines naturaliter scire desiderant» et cetera.⁶⁷
- [83] Item, *Tractatus logice*, qui incipit: «Dialectica est ars arcium» et cetera.⁶⁸
- [84] Item, *Speculum mundi*, qui incipit: «Principia» et cetera.⁶⁹
- [85] Item, *Liber Sextus Bonifacii pape*, qui incipit: «Bonifacius» et cetera.
- [86] Item, *Liber de miseria hominis*, qui incipit: «Domino ac patri» et cetera.⁷⁰
- [87] Item, *Parabole Salomonis*, qui incipit: «Parabole» et cetera.⁷¹
- [88] Item, duo quaterna *Astronomie* in pergameno.
- [89] Item, *Liber sermonum dominicalium*, qui incipit: «Benedictus qui venit in nomine Domini» et cetera.⁷²
- [90] Item, *Liber de divinis officiis*, qui incipit: «Ea que per anni circulum» et cetera.⁷³

61. Thomas de Aquino, Tommaso d'Aquino (1225-1274), *In primum librum Sententiarum*. Cf. RCSPL, n. 846.

62. Aurelius Augustinus, Sant Agustí (354-430), *Enchiridium ad Laurentium sive de fide, spe et charitate*. Cf. ML 40, 231-290.

63. *Sermo LVI Admonitio per quam ostenditur quod bonum sit lectionem divinam legere*. Cf. ML 40, 1338-1341.

64. Alexander de Villa Dei, Alexandre de Villedieu (1160?-1240?), *Doctrinale puerorum*. Cf. GLORIEUX, I, 86-88.

65. Iohannes Monaldus, di Capo d'Istria, Monaldus Iustinopolitanus (s. XIII), *Summa de utroque iure*.

66. Cf. Arlat., n. 40, 42.

67. Petrus Hispanus, Petrus Juliani (Joan XXI, +1277), *Tractatus logicae, Summulae Logicales o simplemente Tractatus*. Cf. M. de RIJK, *On the genuine Text of Peter of Spain's Summulae logicales*, dins «Vivarium» 6 (1969), 1-34, 69-101; 7 (1969), 8-16, 120-162; 8 (1970), 10-55.

68. Vincentius Bellovacensis, Vincent de Beauvais (+ c. 1264), *Speculum mundi o Speculum maius*.

69. Innocentius III, Innocenci III (1160?-1216), *Liber de miseria hominis o De contemptu mundi sive de miseria conditionis humanae libri tres*. Cf. ML 217, 701-746.

70. *Proverbia*.

71. L'incipit correspon al sermó *In nativitate SS. Innocentium sermo* de Sant Bernat de Claravall (1090-1153). Cf. ML 183, 129.

72. Rupertus, abbas Tuciensis (c. 1075-1135). Cf. ML 170, 11-332.

- [91] Item, *Evangelia* notata in cantu, qui incipit: «Dominus vobiscum» et cetera.
- [92] Item, *Sententia fratris Thome super librum Eticorum*, qui incipit: «Sicut philosophus dicit». ⁷³
- [93] Item, liber versificatum qui vocatur *Tobias*. ⁷⁴
- [94] Item, *Glosa Partis minoris*, qui incipit: «Gramatica est sermocinalis scientia» et cetera. ⁷⁵
- [95] Item, textus Boecii *De consolacione*.^{as 76}
- [96] Item, *Liber de viciis* et incipit post tabulam: «Dicturi de viciis» et cetera.⁷⁷
- [97] Item, *Summa contra hereticos*, qui incipit: «Tempus faciendi Domine» et cetera.⁷⁸
- [98] Item, liber qui vocatur *Ebrardus*, versificatus.⁷⁹
- [99] Item, liber qui vocatur *Alexander*, versificatus.⁸⁰
- [100] Item, *Liber politicorum Aristotelis*, qui incipit: «Quoniam omnem civitatem» et cetera.⁸¹
- [101] Item, *Scriptum super librum phisicorum*, qui incipit: «Quoniam quidem contigit» et cetera.⁸²
- [102] Item, liber qui vocatur *Lucidarius*, qui incipit: «Sepius rogatus» et cetera.⁸³
- [103] Item, *Scriptum tertium^{as} Petri de Tarantasia^{as}*, qui incipit: «Ubi venit plenitudo temporis» et cetera.⁸⁴

73. Thomas de Aquino, Tommaso d'Aquino (1225-1274), *In X libros Ethicorum ad Nicomachum commentaria*. Cf. GLORIEUX, 14, at.

74. Mattheus Vindonicensis, Matthieu de Vendôme (s. XII-XIII), *Tobias o In tobiam perapprasis metrica*. Cf. GLORIEUX, 256-257.

75. Elius Donat (s. IV), *Ars grammatica o Partes o Pars*.

76. Anicius Manlius Severinus Boetius, Boeci (s. V-VI), *De consolatione philosophiae*. Cf. ML 63, 579-862.

77. Gullielmus Peraldus, Guillaume Peyraut (1235?-1271), *Liber de vitiis et virtutibus*. Cf. A. DONDAIN, *Guillaume Peyraut. Vie et œuvres*, dans «Archivum Fratrum Predicatorum», XVIII (1948), 162-236.

78. Guido Terreni, Guiu Terrena (c. 1270-1342), *Summa contra haereticos o Confutationes errorum*. Cf. B. XIBERTA, *Guui Terrena, camerlata de Perpinyà*. Estudis Universitaris Catalans, Barcelona 1952, 78.

79. Eberhardus Bethuniensis, Évrard de Béthune (s. XII-1212?), *Gracissimus o Ebrardus*. Cf. GLORIEUX, 134-135.

80 Galterius de Castilione, Gauthier de Châtillon (1160?-1202?) *Alexandreis o Alexander*. Cf. ML 209, 459-574.

81. *Politica*, translatio Guillelmi de Moerbeka. Cf. ArLat., n. 54, 75.

82. Franciscus de Mayronis, François de Meyronnes (+1328), *Super acto libros Physicorum commentaria*. Cf. THORNDIKE-KIBRE, 602.

83. Honorius Augustudunensis (+ c. 1130), *Elucidarium sive dialogus de Summa totius christianaæ Theologiae*. Cf. ML 172, 1109-1176.

84. Petrus de Tarantasia, Pere de Tarantàsia (Innocenci V, 1224?-1276), *In sententias. In tertium*. Cf. RCSPL, n. 690.

[104] Item, *Speculum regium de nativitatis genere mundi*, qui incipit: «Aspirante Deo» et cetera.

[105] Item, *Liber sermonum*, qui incipit: «Filii recordare» et cetera.⁸⁵

[106] Item, *Summa de virtutibus*, qui incipit: «Presens opus habet quinque partes».⁸⁶

[107] Item, *Liber de paradiso*, qui incipit: «Ambrosius de paradiso» et cetera.⁸⁷

[108] Item, *Liber actus apostolorum cum^{av} glosa*, qui incipit: «Primum quidem» et cetera.⁸⁸

[109] Item,^{av} *Textus librorum metafisice*, qui incipit: «Omnes homines naturaliter scire desiderant» et cetera.⁸⁹

[110] Item, *Glosa super logica vetus*, qui incipit: «Cum sit neccessarium» et cetera.⁹⁰

[111] Item, *Quolibet magistri Guidonis*, ordinis Beate Marie de Carmelo, qui incipit: «In nostra^{av} prima disputacione» et cetera.⁹¹

[112] Item, *Liber de miseria hominis domini Innocencii pape*, qui incipit: «Domino patri» et cetera.⁹²

[113] Item, tota *Summa sancti Thome* in quatuor voluminibus, scilicet, *Prima pars* et *Prima secunde*, *Secunda secunde* et *Ultima pars*.⁹³

[114] Item, *Summa contra gentiles* beati Thome.

[115] Item, *Quodlibet Godofredi et Henrici de Gandavo*.⁹⁴

[116] Item, *Quodlibet beati Thome et quedam opuscula*.⁹⁵

[117] Item, *Petrus de Tarantasia super quartum Sententiarum*.⁹⁶

[118] Item, *Secundus Sententiarum*, scilicet *Expositio super secundo Sententiarum Petri Aureoli*.⁹⁷

[119] Item, *Lectura Guillelmi de Monte Laudono super Sexto Libro Decretalium*.⁹⁸

85. Nicolau de Biardo s. de Biard (s. XIII), *Sermo*.

86. Vegeu n. [96].

87. Sanctus Ambrosius, Sant Ambròs (339-397), *Liber de paradiso*. Cf. ML 14, 275-314.

88. Beda Venerabilis, Beda el Venerable (673-735), *Liber actus Apostolorum*. Cf. ML 92, 939-994.

89. Cf. ArLat., n. 40 i 42, 65.

90. Raimundus Lullus, Ramon Llull (1222/33-1315/16), *De noven praedicamentis*. Cf. GLORIEUX, 335, jb.

91. Guido Terreni, Guiu Terrena (1270-1342), *Quodlibeta sex*. Cf. B. XIBERTA, *Gui Terrena, carmelità de Perpinyà*. Estudis Universitaris Catalans, Barcelona 1932, 265-271.

92. Vegeu n. [86].

93. Thomas de Aquino, Tommaso d'Aquino (1225-1274). Cf. GLORIEUX, 14, ax.

94. Godofredus de Fontaines, Godofred de Fontaines (+ c. 1306/9), *Quodlibeta*. Cf. GLORIEUX, 198 passim. Henricus de Gandavo, Enric de Gant (1217-1293), *Quodlibeta*. Cf. GLORIEUX, 192 passim.

95. Thomas de Aquino, Tommaso d'Aquino (1225-1274), *Quodlibeta, Opuscula*. Cf. GLORIEUX, 14, passim.

96. Petrus de Tarantasia, Pere de Tarantàsia (Innocenci V, 1224?-1276). Cf. GLORIEUX, 17; RCSPL, n. 690.

97. Petrus Aureoli, Pierre Auriol (1280?-1322), *Expositio super secundo libro Sententiarum*. Cf. RCSPL, n. 657.

98. Guillelmus de Monte Laudono, Guillaume de Montlauzun (+ 1343), *Lectura super Sexto libro Decretalium*. Cf. DCIC, 260.

- [120] Item, *Historie Scolastice*.⁹⁹
- [121] Item, *Textus Sententiarum*.¹⁰⁰
- [122] Item, *Expositio sive scriptum Ricardi super Quarto Sententiarum*.¹⁰¹
- [123] Item, *Flos Sanctorum*.¹⁰²
- [124] Item, quendam librum in quo sunt diversa opuscula, quorum primum est *De doctrina cordis* et incipit: «Preparate corda vestra Domino» et cetera.¹⁰³ /
- [125] Item, alium librum qui incipit in rubro: «Hic incipiunt Aurirole compilata a magistro Iohanne de Sancto Amando», et in nigro: «Sicut dicit Galenus» et cetera.¹⁰⁴
- [126] Item, quendam alium librum grossum qui incipit in rubro: «Incipiunt Isagoge Thebit in^{ay} astrologia», et in nigro: «Isagoge Thebit in astrologiam» et cetera.¹⁰⁵
- [127] Item, quendam librum vocatum *Summa dictaminis magistri Thome de Capua*, et incipit: «Omne datum optimum» et cetera.¹⁰⁶
- [128] Item, quendam librum vocatum *Liber Egidi super librum elencorum*, qui incipit:^{az} «Ex illustri prosapia» et cetera.¹⁰⁷
- [129] Item, quendam librum qui incipit:^{ba} «Iuxta sentenciam Aristotelis in proemio sui libri De anima» et cetera.¹⁰⁸
- [130] Item, alium librum qui incipit in rubro: «Incipiunt tituli super librum fisicorum secundum Albertum», et in nigro: «Intentio nostra» et cetera.¹⁰⁹
- [131] Item, alium librum qui incipit in rubro: «Incipit liber Anrici Senece ad Lucilium» et cetera, et in nigro: «Quesisti a me Lucili» et cetera.¹¹⁰
- [132] Item, alium librum vocatum *Scriptum magistri Petri de Alvernia super librum De celo et mundo*, et incipit: «Suma cognitionis nature» et cetera.¹¹¹